
 
ZÁPIS  ZE  110 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 6.1.2025         přítomno: 5 
         
PROGRAM 
 

 VB kabely 
 Vltava RUN 
 Pronájem bytů - zveřejnění 
 Lesy -těžba 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
  

1. Rada města Horní Planá schvaluje uzavření smlouvy č. CB-
001030067402/001-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
pozemku p.č. 775/3, 776/3 a 784/15, v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se 
stavbou „Jenišov 10 OM-NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za 
jednorázovou náhradu ve výši Kč 22.600,- Kč bez DPH.. 

pro:5 

 

2. Rada města Horní Planá schvaluje pořádání běžeckého závodu Vltava 
Run 2025 v termínu 10. - 11.5.2025. 

pro:5 

 
 

3. Rada města Horní Planá schvaluje zveřejnění záměru pronájmu bytu č. 14 v 
bytovém domě Sídliště Míru č.p. 312, Horní Planá. 

pro:5 

4. Rada města Horní Planá schvaluje zveřejnění záměru pronajmout byt č. 10 
v bytovém domě Komenského č.p. 189, Horní Planá. 

pro:5 



5. Rada města Horní Planá schvaluje zveřejnění záměru pronajmout byt č. 5 v 
bytovém domě Sídliště Míru č.p. 306, Horní Planá. 

pro:5 
 

 
 

 

6. Rada města Horní Planá schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s Petrem 
Bremem, IČ: 60624191, na zpracování nahodilé těžby, mýtní úmyslné těžby a 
soustředění dřeva v porostech obhospodařovaných městem Horní Planá, na 
dobu určitou, od 7.1.2025 do 31.3.2025 

 
pro:5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ZÁPIS  ZE  111 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 13.1.2025      přítomni: 4, omluven: Černík 
         
PROGRAM 
 

 Placené volno zaměstnanci města 
 kronika 
 kotelna 
 DPS 350 – střecha 
 Knihovna – nové vybavení 
 pachty 

pro:4 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
  

7. poskytnutí placeného volna zaměstnanci města M.L. po dobu jeho účasti 
na lyžařském výcviku žáků ZŠ Horní Planá v lednu 2025. 

pro:4 

 

8. zápis kroniky města za rok 2023. 

pro:4 

 
 

9. cenovou nabídku společnosti Dostaf s.r.o., IČ: 19334788, ve výši Kč 
33.100,- bez DPH, na stavební opravy manipulační plochy v městské 
kotelně. 

pro:4 
 



10. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu souboru centrálního 
zásobování teplem města Horní Planá uzavřené dne 11.6.2024, ve znění 
Dodatku č. 1 uzavřeného dne 12.11.2024, s termínem ukončení k 31.3.2025. 

pro:4 
 
 

11. výsledek poptávkového řízení na dodání stavby „DPS 350 – stavební 
úpravy střešní konstrukce“. 

pro:4 
 

 

12. uzavření Smlouvy o dílo se společností Pokrývačství Bušta spol. s r.o., 
IČ: 25178709, v nabídkové ceně Kč 3.071.416,17 bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o dílo. 

pro:4 

 

13. cenovou nabídku společnosti Nábytek OP s.r.o., IČ: 02592720, ve výši Kč 
406.251,- bez DPH na výrobu nového vybavení městské knihovny Horní 
Planá, v rámci projektu "Vybavení Městské knihovny Horní Planá". 

pro:4 

 

14. propachtování pozemku p.č. 117/36 o výměře 56 m2 v k.ú. Horní Planá 
manželům Smetanovým, V Domkách 225, 382 26 Horní Planá, za účelem 
zřízení zahrady, za pachtovné ve výši Kč 5,-/m2/rok. 

pro:4 

 

15. změnu Pachtovní smlouvy (úplné znění) uzavřenou dne 2.11.2020 s Ing. 
Jiřím Jandou, IČ: 40707059, jejímž předmětem je zemědělský pacht 
pozemků parc. č. 1477/7, parc. č. 1477/21, parc. č. 939/4, parc. č. 1625/7, 
parc. č. 1625/11, parc. č. 1625/12, parc. č. 1625/14,parc. č. 1605/1, o celkové 
propachtované ploše 43.678 m2, vše v k.ú. Horní Planá, obec Horní Planá, 
uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené pachtovní smlouvě s níže uvedenými 
změnami: pachtovné za pozemky o celkové propachtované ploše 43.678 
m2, které jsou předmětem Pachtovní smlouvy ze dne 2.11.2020, bude sjednáno 



ve výši 5.000,- Kč/ha ročně (pachtovné bude zvýšeno z původních 1.500,- 
Kč/ha ročně), s účinností od 1.1.2025. 

pro:4 

 

 

16. změnu  Smlouvy o nájmu pozemku k zemědělské činnosti uzavřenou 
dne 31.7.2012 s Františkem Jungvirtem, IČ: 10286128, jejímž 
předmětem je nájem pozemků k zemědělské činnosti parc. č. 104/18 a 
parc. č. 104/15 o celkové pronajaté ploše10.529 m2, vše v k.ú. Pernek, obec 
Horní Planá, uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené Smlouvě o nájmu pozemku k 
zemědělské činnosti, s níže uvedenými změnami: nájem za pozemky o 
celkové pronajaté ploše 10.529 m2, které jsou předmětem Smlouvy o 
nájmu pozemku k zemědělské činnosti ze dne 31.7.2012, bude sjednán ve 
výši 5.000,-Kč/ha ročně (pachtovné bude zvýšeno z původních 1.000,- 
Kč/ha ročně), s účinností od 1.1.2025. 

pro:4 

 
 

17. změnu Pachtovní smlouvy uzavřenou dne 30.4.2018 s Františkem 
Jungvirtem, IČ: 10286128, jejímž předmětem je zemědělský pacht části 
pozemku parc. č. 475/3 o celkové propachtované ploše 5.600 m2, v k.ú. 
Pernek, obec Horní Planá, uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené pachtovní 
smlouvě s níže uvedenými změnami: pachtovné za část pozemku o celkové 
propachtované ploše 5.600 m2, který je předmětem Pachtovní smlouvy ze dne 
30.4.2018, bude sjednáno ve výši 5.000,- Kč/ha ročně (pachtovné bude 
zvýšeno z původních 1.500,- Kč/ha ročně), s účinností od 1.1.2025. 

 

pro:4 

 

18. změnu Pachtovní smlouvy uzavřenou dne 1.4.2021 s Františkem 
Jungvirtem, IČ: 10286128, jejímž předmětem je zemědělský pacht části 
pozemku parc. č. 475/3 a dále pozemků parc. č. 474, parc. č. 475/4 a parc. č. 
473/5 o celkové propachtované ploše18.460 m2, vše v k.ú. Pernek, obec 
Horní Planá, uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené pachtovní smlouvě s níže 
uvedenými změnami: pachtovné za pozemky o celkové propachtované ploše 
18.460 m2, které jsou předmětem Pachtovní smlouvy ze dne 1.4.2021, bude 
sjednáno ve výši 5.000,- Kč/ha ročně (pachtovné bude zvýšeno z 
původních 1.500,- Kč/ha ročně), s účinností od 1.1.2025. 



pro:4 

 
 

19. změnu Smlouvy o nájmu pozemku k zemědělské činnosti uzavřenou 
dne 19.12.2007 s Petrem Kukačkou, Pihlov 97, Horní Planá, jejímž 
předmětem je nájem pozemku k zemědělské činnosti parc. č. 1743/2 o 
celkové pronajaté ploše 6.150 m2, k.ú. Zvonková, obec Horní Planá, 
uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené Smlouvě o nájmu pozemku k zemědělské 
činnosti, s níže uvedenými změnami: nájem za pozemek o celkové 
pronajaté ploše 6.150 m2, který je předmětem Smlouvy o nájmu pozemku 
k zemědělské činnosti ze dne 19.12.2007, bude sjednán ve výši 5.000,-Kč/ha 
ročně (pachtovné bude zvýšeno z původních 1.000,- Kč/ha ročně), s účinností 
od 1.1.2025. 

pro:4 

 

20. změnu Pachtovní smlouvy uzavřenou dne 31.1.2021 s Antonínem 
Friedelem, Švermova 281, Horní Planá, jejímž předmětem je zemědělský 
pacht pozemku parc. č. 473/3 o celkové propachtované ploše 3.106 m2, v 
k.ú. Pernek, obec Horní Planá, uzavřením Dodatku č. 1 k uvedené pachtovní 
smlouvě s níže uvedenými změnami: pachtovné za pozemku o celkové 
propachtované ploše 3.106 m2, který je předmětem Pachtovní smlouvy ze dne 
31.1.2021, bude sjednáno ve výši 5.000,- Kč/ha ročně (pachtovné bude 
zvýšeno z původních 1.500,- Kč/ha ročně), s účinností od 1.1.2025. 

pro:4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZÁPIS  ZE  112 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 20.1.2025      přítomno: 5 
 
         
PROGRAM 
 

 VB - kabely 
 Hasiči - dotace 
 Vlajka pro Tibet 
 NPÚ – zapůjčení obrazu „Srdce Vltavy“ 
 FOKUS Č.B:, z.s 
 Byty – žádost o rekonstrukci 
 AGRO Šumava – žádost o vyřezání dřevin 

pro:5 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
  

21. uzavření Dodatku č. 1/2024 ke Smlouvě č. CB-001030063969/002-ASE o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene z 15.9.2021, z důvodu změny 
grafické přílohy č. 1 Smlouvy - situační snímek plánovaného umístění za novou 
grafickou přílohu - nový situační snímek plánovaného umístění elektrického 
zařízení. 

pro:5 

 

22. předložení žádosti o dotaci na Projekt pořízení zásahových obleků, obleků pro 
práci na vodní hladině a zamrznutých vodních plochách a pořízení teleskopického 
žebříku, do dotačního programu Jihočeského kraje: Neinvestiční dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje 2025. Rada města 
schvaluje zajištění vlastního podílu na realizaci tohoto projektu a spolufinancování 
ve výši 30 % rozpočtu tohoto projektu. 

pro:5 



 
 

23. připojení k akci „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2025 na 
budově městského úřadu. 

pro:5 
 

24. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu souboru centrálního zásobování 
teplem města Horní Planá uzavřené dne 11.6.2024, ve znění Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 12.11.2024, s termínem ukončení k 31.3.2025. 

pro:5 
 
 

25. uzavření Smlouvy o výpůjčce movité věci (obrazu Srdce Vltavy, autora Karla 
Skály) s Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou 
organizací, IČ: 75032333, pro výstavní projekt Vltava slavná & splavná v Jízdárně 
Pražského hradu, v termínu od 1. 8. 2025 do 31. 1. 2026. 

pro:5 
 

 

26. uzavření Smlouvy o poskytnutí reprodukčních práv k obrazu Srdce Vltavy, 
autora Karly Skály s Národním památkovým ústavem, státní příspěvková 
organizace, IČ: 75032333, za účelem udělení nevýhradního práva užívat dílo 
(reprodukční práva) pouze v tomto rozsahu a k tomuto účelu: užití reprodukce v 
katalogu a průvodci (každý po 2000 kusech) doprovázející výstavu Vltava slavná 
& splavná (editor Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., kolektiv autorů) a zároveň použití na 
webových stránkách NPÚ. 

pro:5 

 

 

27. finanční příspěvek společnosti FOKUS České Budějovice, z. ú., Novohradská 
1058/71, 370 08 České Budějovice, IČ: 270 23 583, ve výši Kč 888,-. 

pro:5 

 

 



 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
  

28. žádost paní M.V. o rekonstrukci bytového jádra bytu č. 16 v bytovém domě 
Sídliště Míru č.p. 305, 382 26 Horní Planá. 

pro:5 

 

29. žádost společnosti Agro Šumava s.r.o., IČ: 49022954, o odstranění dřevin z 
pozemku p.č. 1153/1 k.ú. Horní Planá, který tvoří přístupovou komunikaci k 
ostatním zemědělským a lesním pozemkům. 

pro:5 

 

 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZÁPIS  ZE  113 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 
 
 
 
Dne: 27.1.2025      přítomni: 4, omluvena: Mražiková 
 
         
PROGRAM 
 

 Byt v čp 305 
 Cesty – dotace SFŽP 
 Byty – DPS 
 připojení pozemku na obecní komunikace 

pro:4 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
  

30. zveřejnění záměru pronájmu bytu č. 11 v bytovém domě Sídliště Míru č.p. 305, 
382 26 Horní Planá.. 

pro:4 

 

31. nabídku Ing. Zdeňka Havla, IČ: 06180965, ve výši Kč 88.000,- na zpracování 
žádosti o dotaci, projektovou dokumentaci, autorský dozor a publicitu v rámci 
projektu „Podpora města Horní Planá – Infrastruktura“ podávaného v rámci výzvy 
16/2024 financovaného ze zdrojů Státního fondu životní prostředí v rámci 
Národního programu Životní prostředí. 

pro:4 

 

32. cenovou nabídku společnosti CBS Nakladatelství s.r.o., IČ: 24804584 na 
dodání "Porovnávací mapy Českokrumlovsko", která zahrnuje 250 ks skládaných 
map jako zboží do infocentra, prezentaci města v porovnávací mapě a aplikaci 
CBS MAP Explorer, dřevěný stojan se stříškou a patkami a porovnávací mapu na 
hliníkové tabuli 150x100 cm, vše za 47.758,- Kč včetně DPH. 



pro:4 

 

33. přidělení bytu č. 4 v bytovém domě Sídliště Míru č.p. 350 (Dům s 
pečovatelskou službou), paní L.H.. 

pro:4 
 

34. přidělení bytu č. 13 v bytovém domě Sídliště Míru č.p. 350 (Dům s 
pečovatelskou službou), paní S.V. 

pro:3, zdrž.:1 
 
 

35. užívání komunikací města při pořádání cyklistického závodu Jihočeské 
amatérské ligy (Tour de Boletice) dne 22.6.2025. 

pro:4 

 

 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
  

36. žádost G.E. o souhlas s napojením pozemků parc. č. 30/1 a 31/46 v k.ú. Horní 
Planá na účelovou komunikaci ÚK7, z důvodu zajištění přístupu k plánované 
výstavbě bytového domu. 

pro:4 

 

 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 8a  zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím). 


